Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO 010/2017-CODIR
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 002/2017

05 de outubro de 2017

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, no uso
das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado, para reunião a ser realizada em:

Data: 05 de outubro de 2017
Horário: 13h30 às 15h30

*Realizada por videoconferência*

PAUTA DA SESSÃO
I. Expediente:

- Justificativa de ausências.

II.  Ordem do Dia:

1. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo n° 23347.009947.2017-17 – Projeto
Pedagógico do Curso (PPC) Superior em Engenharia de Computação (Abertura) do Campus Três Lagoas
do IFMS.
Relatoria: Francisco Xavier da Silva

2. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo n° 23347.009946.2017-72 – Projeto
Pedagógico do Curso (PPC) Superior em Engenharia de Controle e Automação (Abertura) do Campus
Três Lagoas do IFMS.
Relatoria: Marcos Pinheiro Vilhanueva

III. Encerramento

Campo Grande, 28 de setembro de 2017.

Atenciosamente,

Letícia Calsavara de Oliveira
Secretária Substituta do Colégio de Dirigentes

 (Portaria/IFMS nº 889/2015)